
ZARZĄDZENIE NR 19
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 8 lipca 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania zadań w policyjnej izbie dziecka

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2020 r. poz. 360 i 956) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 134 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 października 2012 r. w sprawie metod 
i form wykonywania zadań w policyjnej izbie dziecka (Dz. Urz. KGP z 2019 r. poz. 24) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 14 w ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie:

,,12) dokonanie sprawdzenia prewencyjnego nieletnich umieszczonych w izbie w przypadku, o którym 
mowa w § 25 ust. 1 oraz odnotowanie tego w książce przebiegu służby;”;

2) w § 17 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

,,3) dokonać sprawdzenia prewencyjnego;”;

3) w § 19 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dokonać sprawdzenia prewencyjnego;”;

4) w § 21 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dokonać sprawdzenia prewencyjnego;”;

5) w § 23 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dokonać sprawdzenia prewencyjnego;”;

6) tytuł rozdziału 5 otrzymuje brzmienie:

„Sprawdzenie prewencyjne nieletnich i przegląd wyposażenia izby oraz poprawności działania 
znajdujących się w nim urządzeń”;

7) § 25 otrzymuje brzmienie:

„§ 25. 1. Dyżurny izby lub wychowawca jest zobowiązany dokonać sprawdzenia prewencyjnego 
nieletniego:

1) przed przyjęciem go do izby, wydaniem, przekazaniem lub zwolnieniem;

2) przed przyjęciem go do izolatki sanitarnej i po opuszczeniu przez niego tej izolatki;

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 10 lipca 2020 r.

Poz. 32



3) przed umieszczeniem nieletniego, o którym mowa w § 6 ust. 4 pkt 4 lit. a-c, oddzielnie od innych 
nieletnich, jak i w przypadku zmiany decyzji o jego rozmieszczeniu w izbie;

4) przed jego wyjściem na świeże powietrze i po powrocie z niego;

5) w przypadku zaginięcia przedmiotów stanowiących wyposażenie izby oraz w innych sytuacjach 
uzasadnionych okolicznościami oraz względami bezpieczeństwa.

2. Sprawdzenie prewencyjne nieletniego należy odnotować w książce przebiegu służby, a nazwę lub 
rodzaj ujawnionych przedmiotów wpisać z oznaczeniem ich cech indywidualnych do kwitu depozytowego.

3. W przypadku ujawnienia przedmiotów mogących stanowić dowód w sprawie należy niezwłocznie 
powiadomić o tym kierownika jednostki lub komórki organizacyjnej Policji, do dyspozycji którego pozostaje 
nieletni umieszczony w izbie, w celu uzgodnienia dalszego sposobu postępowania z tymi przedmiotami.”;

8) w § 26 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku zaginięcia przedmiotów stanowiących wyposażenie izby należy niezwłocznie dokonać 
sprawdzenia prewencyjnego nieletnich w niej umieszczonych, przeprowadzić szczegółowy przegląd izby oraz 
przedsięwziąć czynności mające na celu odnalezienie zaginionych przedmiotów.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 
Komendant Główny Policji

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 32




